МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17.08.2021г. № 392        г.Заринск

Об внесении дополнений и изменений

в основные образовательные программы

начального общего образования,

основного общего образования,

среднего общего образования

МБОУ СОШ №15 г.Заринска

на 2021-2022 учебный год

С цельюэ ффективной реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в МБОУ

СОШ №15 г.Заринска в 2021-2022 учебном году и реализации в полном объеме требований

федеральных государственных образовательных стандартов общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать действующим приказ № 346 от 26.08.2020 «Об утверждении изменений в ООП

НОО МБОУ СОШ №15 города Заринска на 2020-2021 учебный год» (Приложение 1)

для учащихся 1-2 классов по учебному предмету «Родной язык (русский)», для

учащихся 2-4 классов по учебному предмету «Литературное чтение на родном языке

(русском)».

2. Создать рабочую группу по внесению дополнений и изменений в основные

образовательные программы с учетом требований ФГОС на 2021-2022 учебный год:

⎯ начального общего образования – отв. Огирь  Г.А., Прудникова Т.Г., заместители

директора по УВР, Сергеева Н.В., руководитель ШМО учителей начальных

классов;

⎯ основного общего и среднего общего образования – отв. Самчук Е.П., Прудникова

Т.Г., заместители директора по УВР, Зубкова Т.В., руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы, Сокольцова М.В., руководитель ШМО учителей

гуманитарного цикла, Каморная И.М., руководитель ШМО учителей естественно-

научного цикла, Яковлева Л.А.., руководитель ШМО учителей иностранного

языка.

3. Определить объектами изменений и дополнений ООП НОО:

⎯ Целевой  раздел, гл.1.2 «Планируемые результаты освоения обучающимися

основной образовательной программы» (гл. 1.2.5. «Литературное чтение на

родном языке»);

⎯ Содержательный раздел, гл.2.2.«Программы отдельных учебных предметов,

курсов» (гл. 2.2.2.4 «Литературное чтение на родном языке»), гл. 2.2.3 «Учебные

курсы», 2.2.4. «Курсы внеурочной деятельности»);

⎯ Содержательный раздел, гл.2.3 «Программа духовно-нравственного воспитания,

развития обучающихся при получении начального общего образования», гл.2.4

«Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного

образа жизни «Здоровые дети – здоровая Россия!»  - представить в виде

Программы воспитания МБОУ СОШ №15 г.Заринска как обязательной части

основной образовательной программы НОО.

⎯ Организационный раздел, гл.3.1 «Учебный план начального общего

образования», гл.3.2 «План внеурочной деятельности», гл.3.3 «Календарный

учебный график», гл.3.4.1 «Кадровые условия реализации основной

образовательной программы».

4. Определить объектами изменений и дополнений ООП СОО (ФГОС):

⎯ Содержательный раздел, гл.2.2.«Рабочие программы учебных (элективных

курсов, в том числе внеурочной деятельности» («Элективные курсы», «Курсы

внеурочной деятельности»);

⎯ Содержательный раздел, гл.2.3 «Программа воспитания и социализации

обучающихся при получении среднего общего образования» представить в виде

Программы воспитания МБОУ СОШ №15 г.Заринска как обязательной части

основной образовательной программы СОО.

⎯ Организационный раздел, гл.3.1 «Учебный план среднего общего образования»,

гл.3.1.1. «Календарный учебный график», гл.3.2 «План внеурочной

деятельности», гл.3.3.1 «Описание кадровых условий реализации основной

образовательной программы», гл. 3.3.4 «Материально-технические условия

реализации основной образовательной программы».

5. Создать проект основной образовательной программы основного общего

образования МБОУ СОШ № 15 г.Заринска в новой редакции.

6. Признать утратившей силу основную образовательную программу

основного общего образования МБОУ СОШ № 15 г.Заринска, утвержденную

приказом от 28.12.2018 № 158.

7. Предоставить изменения и дополнения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на

заседании педагогического совета 30.08.2021.

8. Лубинец О.В., системному администратору, разместить основную образовательную

программу основного общего образования в новой редакции, изменения и

дополнения в ООП НОО, ООП СОО на официальном МБОУ СОШ № 15 г.Заринска в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в

срок до 01.09.2021 года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ №15 г.Заринска     П.И.Макашенец